
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ 
 ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

------- 

Διεκπεραίωση: 
μόνο με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο 

 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ & ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ & ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΤΜΗΜΑ Β΄ ΚΙΝΗΤΙΚΟΤΗΤΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

------- 

Μαρούσι,      26-03-2018 
 Αρ.Πρωτ.:      49914/Ε2 
 

   

Ταχ. Δ/νση:   Ανδρέα Παπανδρέου 37  
Τ.Κ. – Πόλη:  151 80 Μαρούσι 
Πληροφορίες: Ν. Φιλιππόπουλος –Ε. Κόκκορα 
  210 3443292 – 210 3442256 

         e-mail :  dprb@minedu.gov.gr 
 

 
 

                      ΑΠΟΦΑΣΗ 

  

ΘΕΜΑ: «Μεταθέσεις Εκπαιδευτικών Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης σε Σχολικές Μονάδες Ειδικής 
Αγωγής και Εκπαίδευσης (ΣΜΕΑΕ, ΕΕΕΕΚ) και σε Κέντρα Διαφοροδιάγνωσης, Διάγνωσης και 
Υποστήριξης Ειδικών Εκπαιδευτικών Αναγκών (ΚΕ.Δ.Δ.Υ.) έτους 2018» 
 
Έχοντας υπόψη : 

1. Το άρθρο 35 του Ν. 1566/1985, 
2. Τις διατάξεις του άρθρου 16Β’ παρ. 4 του Ν. 1566/1985, όπως τροποποιήθηκε από τις 

διατάξεις του άρθρου 5 του Ν.1824/1988, 
3. Τις διατάξεις του Ν. 2817/2000,  
4. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 8 του Ν. 3194/2003, 
5. Τις διατάξεις του άρθρου 17 του Ν. 3402/2005, 
6. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Ν. 3454/2006, 
7. Τις διατάξεις του Ν. 4038/2012, 
8. Την παρ. 2 του άρθρου 39 και το εδάφιο στ΄ της παρ. 1  του άρθρου 46 του Ν. 4115/2013, 
9. Το άρθρο 28 παρ.2α του Ν.4186/2013, 
10. Το άρθρο 48 του Ν. 4415/2016, 
11. Τις διατάξεις του Π.Δ. 50/1996,όπως τροποποιήθηκε από τα Π.Δ. 100/1997, Π.Δ. 39/1998, 
12. Τις διατάξεις του άρθρου 18 του Π.Δ. 1/2003, 
13. Το Π.Δ. 125/2016 (ΦΕΚ 210/τ.Α’/05-11-2016), «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 

Υπουργών και Υφυπουργών», 
14.  Το Π.Δ. 18/2018  (ΦΕΚ 31/Α/23-2-2018) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και 

Θρησκευμάτων», 
15. Την υπ’ αριθμ. 152263/Δ2/4-12-2012 (ΦΕΚ 3437/τ.Β΄/24-12-2012) Υπουργική Απόφαση περί 

καθορισμού των περιοχών μετάθεσης στη Δευτεροβάθμια Εκπαίδευση, 
16. Την υπ΄αριθμ.  49912/Ε2/26-3-2018  Υπουργική Απόφαση έγκρισης κενών, 
17. Την υπ΄ αριθμ. πρωτ. 190079/Ε2/6-11-2017 εγκύκλιο μεταθέσεων, 
18. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 27069/Ε2/15-2-2018 εγκύκλιο με θέμα «Προσδιορισμός κενών θέσεων 

και πλεονασμάτων εκπαιδευτικού προσωπικού Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης για το σχολικό 
έτος 2018-2019», 

19. Tην υπ’ αριθμ. πρωτ. 27074/Ε2/15-2-2018 εγκύκλιο με θέμα «Προσδιορισμός κενών θέσεων 
και πλεονασμάτων εκπαιδευτικού προσωπικού Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης σε ΚΕΔΔΥ 
και ΕΕΕΕΚ για το σχολικό έτος 2018-2019», 

20. Την υπ’ αριθμ. 5η/2018 Πράξη του Κεντρικού Υπηρεσιακού Συμβουλίου Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης (Κ.Υ.Σ.Δ.Ε.),  

ΑΔΑ: Ψ6ΞΩ4653ΠΣ-ΧΦΗ



21. Τις αιτήσεις των ενδιαφερομένων εκπαιδευτικών. 
 

 
 Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

 
1. Μεταθέτουμε με αίτησή τους και χωρίς δαπάνη του Δημοσίου, με την επιφύλαξη των διατάξεων 
των άρθρων 14 και 15 του ν. 2685/1999, σε Σχολικές Μονάδες Ειδικής Αγωγής και Εκπαίδευσης 
(Σ.Μ.Ε.Α.Ε.) και σε Κέντρα Διαφοροδιάγνωσης, Διάγνωσης και Υποστήριξης Ειδικών Εκπαιδευτικών 
Αναγκών (ΚΕ.Δ.Δ.Υ.), τους παρακάτω εκπαιδευτικούς λειτουργούς Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης: 
 

Α. ΣΕ ΚΕ.Δ.Δ.Υ. 

Α/Α Α.Μ. ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΚΛΑΔΟΣ 
ΠΕΡΙΟΧΗ 

ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ 
ΠΕΡΙΟΧΗ 

ΜΕΤΑΘΕΣΗΣ 
ΕΙΔΙΚΗ 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 
ΜΟΡΙΑ 

1 219828 ΝΙΚΟΠΟΥΛΟΥ ΚΟΡΝΗΛΙΑ ΠΕ11 Β΄ Πειραιά  
ΚΕΔΔΥ ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

Όχι 98,84 

2 183572 ΣΑΚΕΛΛΑΡΗ ΜΑΡΙΑ ΠΕ02 ΚΕΔΔΥ ΑΘΗΝΩΝ Δ ΚΕΔΔΥ ΑΘΗΝΩΝ Γ Ναι 88,03 

 
 

Β. ΣΕ ΣΜΕΑΕ-ΕΕΕΕΚ 

Α/Α Α.Μ. ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΚΛΑΔΟΣ 
ΠΕΡΙΟΧΗ 

ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ 
ΠΕΡΙΟΧΗ 

ΜΕΤΑΘΕΣΗΣ 
ΕΙΔΙΚΗ 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 
ΜΟΡΙΑ 

1 701913 ΑΗΔΟΝΗ ΘΩΜΑΗ ΠΕ02 Χαλκιδικής  Α΄ Θεσσαλονίκης  Όχι 78,85 

2 210751 ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΠΕ19 Αιτωλ/νίας  Αιτωλ/νίας  Ναι 92,5 

3 208003 ΑΠΟΣΤΟΛΙΔΗΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΠΕ11 Εβρου  Καβάλας  Όχι 147,66 

4 227218 ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΠΕ04.01 Α΄ Κυκλάδων  Α΄ Μαγνησίας  Όχι 84,96 

5 189132 ΑΠΟΣΤΟΛΟΥ ΠΕΛΑΓΙΑ ΠΕ02 
ΚΕΔΔΥ ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

Β΄ Θεσσαλονίκης  Όχι 92,76 

6 208018 ΒΑΤΣΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΠΕ11 Ηρακλείου Πέλλας  Όχι 128,2 

7 229249 ΓΕΡΟΥΚΗ ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΠΕ08 Χανίων  Καρδίτσας  Όχι 64,35 

8 205178 ΔΟΥΛΓΕΡΗ ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΠΕ19 Γ΄ Αθήνας  Α΄ Αθήνας  Όχι 121,26 

9 704337 ΔΡΟΣΟΥ ΜΑΡΙΑ ΠΕ18.30 Ηλείας  Γρεβενών  Όχι 45,39 

10 203557 ΖΑΓΟΡΑΙΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ08 Δυτ. Αττικής  Γ΄ Αθήνας  Όχι 76,36 

11 704331 ΖΑΡΑΓΚΑ ΕΛΕΝΗ ΠΕ18.20 Α΄ Σάμου  Δ΄ Αθήνας  Όχι 38,61 

12 227886 ΖΗΜΙΑΝΙΤΗΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΠΕ11 Δυτ. Αττικής  Γ΄ Αθήνας  Όχι 57,97 

13 227893 ΘΕΟΔΩΡΟΠΟΥΛΟΥ 
ΟΛΥΜΠΙΑ - 
ΜΑΡΙΑ 

ΠΕ11 Α΄ Δωδεκανήσου  Α΄ Ευβοίας  Όχι 60,2 

14 700188 ΚΑΚΙΑ ΔΗΜΗΤΡΑ ΠΕ03 Α΄ Δωδεκανήσου  Τρικάλων  Όχι 95,16 

15 215425 ΚΑΛΑΪΤΖΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΕ19 Θεσπρωτίας  Ροδόπης  Όχι 128,16 

16 229218 ΚΑΡΛΗ 
ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 
ΣΠΥΡΙΔΟΥΛΑ 

ΠΕ33 Γ΄ Αθήνας  Α΄ Αθήνας  Όχι 34,32 

17 197126 ΚΑΤΣΑΝΔΡΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΠΕ02 Β΄ Ανατ. Αττικής  Φλώρινας  Όχι 96,99 

ΑΔΑ: Ψ6ΞΩ4653ΠΣ-ΧΦΗ



Β. ΣΕ ΣΜΕΑΕ-ΕΕΕΕΚ 

Α/Α Α.Μ. ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΚΛΑΔΟΣ 
ΠΕΡΙΟΧΗ 

ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ 
ΠΕΡΙΟΧΗ 

ΜΕΤΑΘΕΣΗΣ 
ΕΙΔΙΚΗ 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 
ΜΟΡΙΑ 

18 216088 ΚΟΝΣΟΥΛΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ20 Δράμας  Καβάλας  Όχι 95,6 

19 227949 ΚΟΝΤΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕ11 Α΄ Δωδεκανήσου  Λευκάδας  Όχι 74,77 

20 704189 ΚΟΥΤΣΟΥΜΠΑΚΗ ΙΩΑΝΝΑ ΠΕ02 Β΄ Λέσβου  Γ΄ Αθήνας  Όχι 131,37 

21 227287 ΛΑΜΠΟΥΔΗΣ ΖΗΣΗΣ ΠΕ04.01 Εβρου  Εβρου  Όχι 104,06 

22 214559 ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΥ ΦΩΤΕΙΝΗ ΠΕ11 Γ΄ Αθήνας  Α΄ Αθήνας  Όχι 71,76 

23 701972 ΛΙΟΔΗ ΜΑΡΙΑ-ΤΕΡΕΖΑ ΠΕ02 Β΄ Ανατ. Αττικής  Α΄ Αθήνας  Όχι 62,6 

24 220431 ΛΥΤΡΙΑΝΗ 
ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 
ΙΩΑΝΝΑ 

ΠΕ02 Α΄ Θεσσαλονίκης  Καβάλας  Όχι 72,17 

25 225014 ΜΑΖΑΡΑΚΗ ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΠΕ11 Α΄ Σάμου  Εβρου  Όχι 88,19 

26 192393 ΜΟΥΣΑΣ ΤΗΛΕΜΑΧΟΣ ΠΕ18.12 Δυτ. Αττικής  Α΄ Αθήνας  Όχι 93,09 

27 217568 ΜΠΑΜΠΑΣΙΚΑ 
ΑΝΝΑ-
ΑΡΑΒΕΛΛΑ 

ΠΕ02 Γ΄ Αθήνας  Α΄ Αθήνας  Όχι 72,07 

28 228465 ΜΠΟΥΓΙΟΥΡΑ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΠΕ01 Α΄ Αθήνας  Α΄ Αθήνας  Ναι 62,5 

29 220471 ΜΠΟΥΚΟΡΟΥ ΑΝΝΑ ΠΕ02 Β΄ Λέσβου  Α΄ Μαγνησίας  Όχι 189,26 

30 187116 ΜΠΡΙΖΑ ΕΛΕΝΗ ΠΕ14.02 Κιλκίς  Α΄ Θεσσαλονίκης  Όχι 154,28 

31 225059 ΜΥΣΤΙΛΙΑΔΟΥ ΑΘΗΝΑ ΠΕ11 Α΄ Χίου  Πέλλας  Όχι 110,9 

32 222428 ΝΤΟΒΑ ΕΛΕΝΗ ΠΕ02 ΚΕΔΔΥ ΑΘΗΝΩΝ Γ Γ΄ Αθήνας  Όχι 51,57 

33 195893 ΝΤΟΝΤΗ ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΠΕ11 Γ΄ Κυκλάδων  Πέλλας  Όχι 157,17 

34 205754 ΠΑΠΑΣΤΕΡΓΙΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ20 Πιερίας  Β΄ Θεσσαλονίκης  Όχι 123,02 

35 204114 ΠΑΠΑΤΟΛΙΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ11 Αχαιας  Α΄ Θεσσαλονίκης  Όχι 153,15 

36 225117 ΠΑΡΑΣΚΕΥΟΠΟΥΛΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΠΕ11 Ευρυτανίας  Αιτωλ/νίας  Όχι 85,26 

37 702620 ΠΕΤΡΙΔΗ ΑΓΛΑΙΑ ΠΕ02 Γ΄ Δωδεκανήσου  Α΄ Αθήνας  Όχι 80,78 

38 702344 ΠΕΤΡΩΤΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΠΕ04.02 Α΄ Θεσσαλονίκης  Α΄ Θεσσαλονίκης  Όχι 113,97 

39 225905 ΣΑΜΑΝΤΖΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ11 Λάρισας  Λάρισας  Ναι 87,39 

40 215748 ΣΦΑΚΙΑΝΑΚΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΕ19 Δράμας  Πιερίας  Όχι 74,27 

41 194565 ΤΖΙΟΛΑ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΠΕ11 Δ΄ Δωδεκανήσου  Κοζάνης  Όχι 152,22 

42 176939 ΤΣΙΡΚΟΥ ΜΑΡΙΑ ΠΕ08 Γ΄ Αθήνας  Α΄ Αθήνας  Όχι 113,26 

43 209785 ΤΣΙΤΣΙΠΑ ΚΥΡΙΑΚΗ ΠΕ02 Ροδόπης  Τρικάλων  Όχι 102,31 

44 217697 ΥΦΑΝΤΙΔΟΥ ΓΑΛΗΝΗ ΠΕ02 Ημαθίας  Ημαθίας  Ναι 79,54 

45 227393 ΧΡΙΣΤΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ04.01 Α΄ Πειραιά  Α΄ Αθήνας  Όχι 56,7 

ΑΔΑ: Ψ6ΞΩ4653ΠΣ-ΧΦΗ



Β. ΣΕ ΣΜΕΑΕ-ΕΕΕΕΚ 

Α/Α Α.Μ. ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΚΛΑΔΟΣ 
ΠΕΡΙΟΧΗ 

ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ 
ΠΕΡΙΟΧΗ 

ΜΕΤΑΘΕΣΗΣ 
ΕΙΔΙΚΗ 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 
ΜΟΡΙΑ 

46 216254 ΧΡΙΣΤΙΔΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ ΠΕ20 Β΄ Λέσβου  Φλώρινας  Όχι 133,14 

47 702308 ΨΥΛΛΟΥ ΑΓΟΡΙΤΣΑ ΠΕ02 Α΄ Μαγνησίας  Α΄ Θεσσαλονίκης  Όχι 65,9 

 
 

Οι Διευθυντές των Διευθύνσεων Εκπαίδευσης, από τις περιοχές των οποίων μετατίθενται οι 
εκπαιδευτικοί παρακαλούνται να εκδώσουν τα σχετικά κοινοποιητήρια. 
 Οι εκπαιδευτικοί Δ.Ε. που μετατίθενται σε ΣΜΕΑΕ της περιοχής προτίμησής τους ή σε ΚΕΔΔΥ της 
προτίμησής τους, με την απόφαση αυτή, οφείλουν να παρουσιαστούν και να αναλάβουν υπηρεσία 
στη Δ/νση Εκπ/σης της περιοχής μετάθεσης τους ή στο ΚΕΔΔΥ μετάθεσής τους, με τη λήξη του 
διδακτικού έτους. 
 Οι μετατιθέμενοι από τα ΚΕΔΔΥ σε σχολικές μονάδες παραμένουν στη θέση τους μέχρι τη λήξη 
του σχολικού έτους και αναλαμβάνουν υπηρεσία στη νέα τους θέση με την έναρξη του νέου 
διδακτικού έτους. 
 
 
 

                                                                               Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ,ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
 
 
 

                                                                                 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ 
 
 
 
 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ : 

1. Αποδέκτες προς ενέργεια 
1) Δ/νσεις Β΄/μιας Εκπ/σης 
2) ΚΕ.Δ.Δ.Υ. 

2. Αποδέκτες προς κοινοποίηση 
Περιφερειακές Δ/νσεις Π.Ε. και Δ.Ε. 

3.  Εσωτερική διανομή 
1) Γραφείο κ. Υπουργού 
2) Γραφείο κ. Αναπληρωτή Υπουργού 
3) Γραφείο κ. Γενικού Γραμματέα 
4) Γενική Δ/νση Εκπαιδευτικού Προσωπικού Π.Ε. &  Δ.Ε. 
5) Δ/νση Διοίκησης Εκπ/κού Προσωπικού Π.Ε. & Δ.Ε. - Τμήμα Β΄ 
6) Διεύθυνση Ειδικής Αγωγής-Τμήμα Β’ Προσωπικού 
7) Κ.Υ.Σ.Δ.Ε. 

ΑΔΑ: Ψ6ΞΩ4653ΠΣ-ΧΦΗ


		2018-03-26T15:48:38+0300
	Athens




